
ЧАВАШ РЕСПУБ ЛИКИН 
ВЁРЕНУ МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
J3. /А №

Шупашкар хули

ПРИКАЗ
/ 2 .М £ # '8л & '¥< f

г. Чебоксары

О республиканском конкурсе 
профессионального мастерства 
молодых педагогов Чувашской 
Республики «Педагогический 
дебют»

В целях раскрытия творческого потенциала и самореализации молодых 
педагогических работников, формирования гражданской позиции молодых 
педагогических работников, создания условий развития активной профессиональной 
позиции, роста профессионального мастерства педагогов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести республиканский конкурс профессионального мастерства молодых 
педагогов Чувашской Республики «Педагогический дебют» (далее — Конкурс) в два этапа:

- первый (заочный) этап (с 01 по 31 января 2025 года) -  представление участниками 
заявок и конкурсных материалов на заочный этап;

- экспертиза конкурсных материалов и оценки результатов (с 03 по 10 февраля 2025
года);

- второй (очный) этап (февраль 2025 года) -  конкурсные испытания.
2. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить положение о Конкурсе.
4. Назначить оператором Конкурса БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский 

институт образования» Минобразования Чувашии (и.о. ректора Ж.В. Мурзина).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

министра образования А.А. Буданцову.

Министр Д.А. Захаров

0



Приложение № 1 к приказу 
Минобразования Чувашии 
о т ^ ^ .2 0 2 5  № / Д Ж

Оргкомитет республиканского конкурса 
профессионального мастерства молодых педагогов Чувашской Республики

«Педагогический дебют»

Степанова 
Зинаида Николаевна

председатель Чувашской республиканской 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ, председатель

Буданцова
Антонина Аркадьевна

- первый заместитель министра образования 
Чувашской Республики, сопредседатель

Николаева 
Марина Анатольевна

начальник отдела дошкольного и общего 
образования Министерства образования 
Чувашской Республики

Мурзина
Жанна Владимировна

и. о. ректора БУ ЧР ДПО «Чувашский 
республиканский институт образования» 
Минобразования Чувашии

Александрова
Евгения
Александровна

ведущий специалист аппарата республиканской 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации

2


